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70/NZP/AC/28609/24   Katowice, dn. 04.09.2024r 

 
 

 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu 

nieograniczonego nie objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: 

„Remont pozostałych przyrządów kontrolno-pomiarowych”  

Nr postępowania: 462301367. 

 

Działając w oparciu o Regulamin udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.  
Zamawiający udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonuje zmian jej treści zgodnie z poniższym:. 

 

W Y J A Ś N I E N I A   T R E Ś C I    S W Z 

 
Pytanie 1: 
Załączniki do SWZ składane przez Wykonawcę, którego oferta jest najwyżej oceniona, na 
wezwanie Zamawiającego: 
Chyba Zamawiający dopiero po złożeniu ofert może ocenić która z ofert jest najlepsza? 
Czy składając ofertę jednak należy dołączyć Załącznik nr 4, Załącznik nr 7, zaświadczenia  
o niezaleganiu ze składkami na ubezpieczenia etc.? 
Czy zaczekać na wybór najwyżej ocenionej oferty i dopiero potem, na wezwanie 
Zamawiającego uzupełnić dokumentację? 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami SWZ pkt XVIII Kolejność podejmowania czynności przez 
Zamawiającego 
1. Po złożeniu ofert i przeprowadzeniu aukcji elektronicznej Zamawiający dokona badania 

i oceny ofert, w tym poprawy omyłek zgodnie z § 39 ust. 9 Regulaminu. 
2. Zamawiający zgodnie z  § 39 ust. 1 Regulaminu, wezwie Wykonawcę, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę do przedstawienia podmiotowych i przedmiotowych środków 
dowodowych oraz wymaganych oświadczeń i dokumentów, o których mowa w części IX 
ust. 2 SWZ. 

 
Pytanie 2: 
Załącznik Nr 4 nosi nazwę: Oświadczenie Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o 
zamówienie. 
Jeżeli zadanie będziemy wykonywać SAMODZIELNIE to nie musimy tego załącznika składać? 
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A jeżeli jednak trzeba złożyć, to jaki sens ma pkt 4) Odpowiadam solidarnie za wykonanie ? 
Solidarnie z kim? 
 
Odpowiedź:  
Załącznik nr 4 do SWZ wypełnia tylko Wykonawca występujący wspólnie (konsorcjum) 

 
Pytanie 3: 
IX. Przedmiotowe środki dowodowe oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia. (str. 8-9 SWZ) 
1. W celu potwierdzenia spełnienia wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia 
Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Złożenie oferty 
w niniejszym postępowaniu jest równoznaczne z oświadczeniem wykonawcy, że jest w stanie 
zrealizować zamówienie na warunkach określonych w SWZ. 
2. W celu potwierdzenia wymagań określonych w SWZ, Zamawiający wymaga złożenia […] 
kilku załączników. 
Jak pogodzić ze sobą oba te punkty? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż pkt IX dotyczy: 

Przedmiotowych środków dowodowych:  

1. W celu potwierdzenia spełnienia wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia 
Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Złożenie oferty 
w niniejszym postepowaniu jest równoznaczne z oświadczeniem wykonawcy, że jest w 
stanie zrealizować zamówienie na warunkach określonych w SWZ. 

oraz pozostałych dokumentów i oświadczeń: 

2. W celu potwierdzenia wymagań określonych w SWZ, Zamawiający wymaga złożenia: 

1) Oświadczenia o kategorii przedsiębiorstwa. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 8 
do SWZ;  

2) Zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do 
dyspozycji zasobów niezbędnych do realizacji zamówienia, o ile Wykonawca polega na 
takich zasobach w celu wykazania spełnienia warunków zgodnie z Załącznikiem  
nr 10 do SWZ; 

3) Informacji o częściach zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć do realizacji 
podwykonawcom sporządzoną zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ; 

4) Informacji o powstaniu u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą  
z 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług. Wzór informacji stanowi Załącznik  
nr 11  do SWZ. 

 
 
Pytanie 4: 
XVI. Kryteria oceny ofert (str. 12 SWZ) 
Ofertą najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najniższą wartością ocenianą Wz . 
Częściami składowymi Wz są ceny remontu podstawowego, remontu kapitalnego oraz 
przeglądu i legalizacji urządzeń. 
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Niestety nie ma możliwości określenia zakresu i przeprowadzenia remontu podstawowego lub 
kapitalnego. Nie ma przewidzianego przez producenta urządzeń harmonogramu i zakresu 
takich remontów. 
W trakcie przeglądu dokonujemy ewentualnej wymiany uszkodzonych, niesprawnych 
podzespołów (wg pozycji wyliczonych w tabelce nazwanej Nowe części zamienne Załącznika 
2a szal.xlsx oraz Załącznika 2b szal(1).xlsx). Wobec czego będziemy zmuszeni pozostawić pola 
Remont podstawowy i Remont kapitalny niewypełnione. 
Załącznik 2a szal.xlsx 
Zad. 6 – LAT Katowice, komórki E42, E43: 
W tym urządzeniu jest to czujnik zespolony – nie ma możliwości wymiany osobno czujnika 
temperatury i czujnika wilgoci, a nie można też modyfikować układu tabeli. Dopisywanie 
jakichś uwag, np. w komórkach obok raczej nie ma sensu. 
Komórki musiałyby zostać puste, a w zamian czujnik zespolony musiałby zostać dopisany do 
Załącznika 2b szal(1).xlsx. 
Zad. 6 – LAT Katowice, komórki E34, E38: 
Sygnalizujemy brak możliwości wymiany tych elementów. 
…co sprawi, że formularze nie będą prawidłowo wypełnione. 
Czy niepełne wypełnienie formularzy nie zdyskwalifikuje nas z postępowania z powodów 
formalnych? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji załącznika 2a 
 
 
Pytanie 5: 
Umowa na 2 lata, bez indeksowania cen??? 
Warunkiem koniecznym jest coroczna indeksacja cen. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ: 
Do treści SWZ dla postępowania z terminem realizacji powyżej 18 miesięcy zostaną 
wprowadzone następujące zasady w zakresie waloryzacji wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy:  
a) zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:  
- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,  
 
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.  
b) zmiana wynagrodzenia zostanie ustalona w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych publikowany przez GUS;  

c) zmiana wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż po 12 miesiącach realizacji umowy, w 
zakresie pozostałej do realizacji części zamówienia;  

d) wynagrodzenie Wykonawcy, w tym jednostkowe stawki rozliczeniowe określone w Umowie 
ulegną zmianie o maksymalnie 50% wielkości wskaźnika;  

e) wynagrodzenie zostanie zmienione jedynie w zakresie, w jakim udokumentowana zostanie 
zmiana przedmiotowych kosztów po stronie Wykonawcy;  

f) za okres zwłoki w wykonaniu umowy, waloryzacja nie przysługuje.  
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Pytanie 6: 
Ani w tej części IPU, ani nigdzie indziej nie ma ani słowa na temat zasad dostarczania 
urządzeń do serwisu i odbioru z serwisu, a co za tym idzie kosztów transportu. 
Czy to oznacza, że Wykonawca napraw będzie objeżdżał cały Śląsk i zbierał urządzenia z 
poszczególnych kopalń, a potem je rozwoził po kopalniach (w myśl §3 pkt 5. Załącznika nr 13, 
mówiącego o wszelkich kosztach Wykonawcy)? 
Dotychczas urządzenia te były dostarczane do naszej siedziby osobiście przez pracowników 
kopalń lub kurierem i tak też odbierane, co ma sens, ale to wymaga jednoznacznego 
uregulowania w umowie. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dodaje w pkt 9 w §3 Załącznika nr 13 do SWZ następującej treści: 
„W przypadku potrzeby remontu pojedynczych sztuk urządzeń Strony dopuszczają możliwość 
przekazania do remontu i odbioru po remoncie urządzeń kurierem lub transportem 
zamawiającego”. W przypadku, gdy wartość remontu partii urządzeń przekazywanych 
jednorazowo do remontu będzie przekraczała 10 tys. zł koszt transportu po stronie 
wykonawcy. 
 
Pytanie 7: 
§7 GWARANCJA I POSTĘPOWANIE REKLAMACYJNE (str. 49 IPU) 
7. Osoby, które będą wykonywać serwisowe czynności gwarancyjne będą zdolne do pracy 
w warunkach podziemnego zakładu górniczego wydobywającego węgiel kamienny. W razie 
wystąpienia potrzeby realizacji usług serwisowych Wykonawca dostarczy wymagane 
dokumenty potwierdzające ich zdolność. 
Serwis i kalibracja przyrządów przeprowadzane są w naszej siedzibie, na specjalistycznych 
stanowiskach serwisowych, więc nie ma możliwości dokonywania tych czynności pod ziemią. 
 
Czy przewidujecie Państwo modyfikację zapisów Umowy uwzględniające problemy poruszane 
w Pytaniach #5 i #6 lub inny sposób odniesienia się do nich? 
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający wykreśla w całości pkt 7 §7. 
 
 
 


